De accidia. Sermo. xxx.

Dio superatus anticipat notabiliter
 horam sine alia causa rationabili peccat
 mortaliter. ¶ Nonna dicitur accidia
 diminutiva secundum d. Antonium. Cum homo
 incipit aliquid bonum facere ad quod
 tenebatur sed non totum facit: immo
 minute ex tristitia et tedio deficiens
 notabiliter: ut clericus dicens
 horas: dimittit notabilem partem.
 Sic audiens missam tristatur et sic
 recedit. Sic professus relinquens
 vitam obseruatiuam et datus se ad
 mores de licet compagno: non obseruans
 regulam neque constitutiones peccat
 mortaliter: et quod peius est: aliquando
 ex ista tristitia dimittit habitum
 ex quo est excoicatus. in homini accidia
 est mortale peccatum. ¶ Decima vocatur
 pmissiua secundum s. d. Antonium. Cum homo
 tenet corrigere et castigare alios et
 obseruare bonum aliorum: marie spirituale: sed ducit
 tedio et tristitia permittit illos viuere
 suo modo: ut paterfamilias: et miferfamilias:
 finit filios et familiam blasphemare:
 vachezare: non audit missam et homini peccat
 mortaliter. ¶ Prelatus vel prelati non corrigens
 subditos: sed finit illos viuere suo
 modo transgrediendo regulam et constitutiones.
 Rector fastiditus non curat bonum reipublice.
 Et iudex non curat de iustitia. Cum homo etiam
 puatus: videns peccatum alterius et credens
 quod peccans abstineret: si eum secundum euangelium
 auisaret vel frater

ne corrigeret: ex tristitia et torpore
 dimittit. In omnibus homini est peccatum
 mortale. ¶ Undecima accidia dicitur
 racionatiua. Et est cum quis incipit
 tedium vel displicentiam per aliquem
 inducentem eum ad bona vel contra
 impediens eum: ne operetur malum
 quod intendit. Et ita dicitur indignatur
 contra talem ut concipiat odium mortale:
 ut si posset offenderet eum notabiliter:
 vel vellet quod esset mortuus vel bannitus.
 Sic filius qui inuite ducit vel retinet
 a patre in diuinis: indignatur illo modo.
 Sic famulus contra dominum. Sic subditus
 contra prelatum. Sic iuuenis contra
 prohibentes masculas inhonestas et
 homini: talis indignatio sicut declaratum
 est: est peccatum mortale: et reducitur ad
 racionem: quod est filia accidie. ¶ Duodecima
 dicitur accidia vagatiua: quod secundum
 Isidorum fit multis modis. Et est quando
 homo fastiditus ut fugiat illam
 tristitiam vagatur hic inde in multis
 cogitationibus et rebus illicitis et
 vane: ut iuuenis existens in predicatione
 fastiditus: transfert cogitationem suam
 ad turpia cogitamina et inhonestas
 per passum tempo. vel turpiter respicit
 aut mouet turpia cogitatio: vel cum
 quis tristatur ex aduersitate: et transfert
 se in cogitationes illicitas: contractuum
 usurariorum: rapinarum: vindictarum:
 causa expellendi illam tristitiam. Et

Feria sexta tertie Dñice.

eadem causa aliquando loquitur de homini turpibus et ribaldariis per passim tempore ut fugiat illam tristitiam. In omnibus his quando mens vel lingua vagatur ut dictum est cum sensu deliberato rationis. semper est peccatum mortale. Et est filia accidie que vocatur euagatio mentis. Aliter autem accidia est peccatum veniale. Cum igitur christiani carissimi hec accidia sit tante malignitatis. tante gravitatis: quod ex ea oriuntur tot mala: procedunt tot peccata mortalia. tot nefanda scelera eam eradiciemus ex mentibus nostris feruenter operantes bonum. Dominus beatus Bernardus ad hanc remouendam nos inuitans in quodam sermone sic inquit. Ociositas est mater nugarum nouerca virtutum. Ipsa enim est que virum forte fortissime precipitat in reatum. facit enim suffocare virtutes nutrire superbiam: et viam destruere ad gehennam. Subito enim procedendum est de umbra ad solem: de ocio ad laborem. graue cernitur omne quod incipit. Sed cum ab his dissuescere: et ad alia se paulisper assuescere ceperit. usus tollit difficultatem: inueniturque facile esse: quod impossibile ante putauerit. hec ille. Sic per gratiam et in futuro seculo per gloriam. Amen.

Feria sexta tertie dñice. De sodomia. Sermo. xxxi.

Domine da mihi hanc aquam. Jo. iiii. Inter omnia peccata carnalitatatis: magis horrendum et abhominandum est vitium fetidissimum ad nephandissimum sodomie: Quo deus omnipotens olim ad iram provocatus usque adeo desuisset: teste scriptura sacra perhibetur. ut ciuitates quinque: vno impetu: sulphureo igne consumpsisse merito legatur. Quinctiam et cum hoc detestando scelere: laboraret genus humanum: dei filius ut Iero. inquit pene desijt incarnari. Ego vero considerans multos in hoc horrendo vitio submersos: attendens veram salutem consequi non posse cum maxime iuxta Pauli apostoli sententiam neque molles neque masculorum concubitores regnum dei possidebunt statui de ipso hoc mane predicare velle: quatenus qui hoc bestiali peccato laborant: eius malignitatem intelligentes: facilius exire valeant. et hi qui mundi sunt. omnipotenti summoque deo debitas gratiarum reddant actiones. qui illos a tam graui offensa sue maiestatis preseruauit qua qui laborant et liberari volunt toto corde ad dominum clamare necesse habent dicentes. Domine

De sodomia. Sermo. xxxi.

da mihi hanc aquā. supple grē
tue. vt de tāto vitio exire possis.
De quo cum materia sit plura.
omissis documētis euangelicis
de ipso tria hoc mane cōsidera
bimus tempore suppetenti.

¶ Primo diffinitionē.

¶ Secōdo malignationē.

¶ Tertio punitionem.

¶ Primo hui⁹ scelestissimi vi-
cij sodomie cōsiderare debem⁹
diffinitionē. Ex dictis nāq; .s.
Doc. fa. se. q. cliiij. ar. xi. z. xij. tal
elicit diffinitio. Sodomia est p
uersio nālis ordis circa vsus ve
nereos per cōcubitū: nō ad de-
bitum sexus: masculi ad mascu-
lum: vel femine ad femina. Et
d. Albert⁹ magn⁹ in. ij. sen. So-
domia est pctm̄ contra naturā:
masculi cū masculo: vel femine
cū femina. D. autem Alexā. de
ales in. ij. sen. tractatu de luxu-
ria dicit sic. Peccatum: contra
naturā est luxuria qua natura-
lis vsus coeundi maris z femi-
ne peruertitur. Hac diffinitioe
premissa merito queritur vtruz
hoc nephandū z abhominādū
viciū sit peccatū mortale. Cui
qōni respōdit. .s. Doct. in. fa. se.
q. cliiij. z in questionib⁹ de ma-
lo. q. xv. ar. ij. cum. d. Alberto. z
Alexandro. li. vi. s. di. Hoc pec-
catum esse mortalissimū maxi-
mū atq; grauissimū. Qd qua

druplici lege declaratur.

¶ Primo lege naturali.

¶ Secōdo lege diuinali.

¶ Tertio lege canonicali.

¶ Quarto lege humanali.

¶ Primo lege nāli. Dicit enīz
phs. i. poli. Et. ij. d. aia. Et. ij. me-
taphy. Omnia viuētia natura-
liter appetūt continuationē sui
in esse vt dic phs. ij. metha. Esse
autē nihil melius est: qā in hoc
participatur diuinum esse. ij. de
anima. Vnde itez phs in libro
de bona fortuna dicit. Appetit⁹
naturalis tendit in bonum: hoc
est in esse. Hoc autem esse non
potest acquiri dispositiue z in-
strumentaliter: nisi per genera-
tionem que nō ē sine cōmixtio-
ne actiui z passiuī vt dicit philo-
sophus in. ij. phisicorū. Sol z
homo generant hominem. Et
expressius in. xv. de animalib⁹.
Et hoc per copulam carnalem
Vnde phylosophus in. vij. po-
liticorū dicit. Coitus est ordi-
natus ad puerorum procreatio-
nem. Mephādissimus sodomi-
ta facit contra hanc naturalem
legem: cum ipse dissipet illud in
quo est esse hominis tanquam
in principio naturali. .s. semine: z
deiciet totaliter a via z a mō na-
turali quo generant homines.
Ideo Aug. in. iij. p̄fessu. z i dcre-
tis. xxxij. q. vij. flagitia dicit. Fla

Feria. vi. tertie Dñice

gita que sunt contra naturam: ubique ac semper repudianda atque punienda sunt: qualia sodomitarum fuerunt que si omnes gentes facerent: eodem criminis reatu: divina lege tenerentur: que non sic fecerunt homines: ut se illo veterentur modo.

Violatur quippe illa societas: que cum deo nobis esse debet: cum eadem natura: cuius ipsa est auctor libidinis perversitate polluitur. hec ibi. Non enim possunt sodomite pessimi: nec poterunt in die iudicii se villo modo excusare per ignorantiam: cum natura legem docuerit: et non solum hominibus: sed etiam omnibus brutis: quae bruta animalia servant: et scelestissimi sodomite transgrediuntur: ut. ff. de iusticia. et iure. l. prima. §. ius naturale: ubi dicitur sic. Jus naturale est: quod omnia animalia docuit. Nam ius istud: non solum humani generis proprium est: sed omnia animalia que in celo: que in terra: que in mari nascuntur: omnium quoque commune est. hinc descendit maris atque femine coniugatio quam nos matrimonium appellamus. Hinc liberorum procreatio. Hinc educatio. videmus cetera quoque animalia: etiam istius iuris participare. h. ibi. Et instituta de iure naturali: in principio. Idem dicitur et in decre. d. i. ca. Jus naturale. Idem clarissime habet et in au

tentica. quibus modis naturales efficiantur legitimi. §. Licet. Item dicitur in 1. d. primo. 1. d. poli. Necessarium est hominem et feminam commisceri non ex electione: sed a natura. Propterea vitium sodomiti cum dicitur contra naturam. siue contra legem naturalem: ut etiam patet in Authentico: ut non luxurietur contra naturam. coll. vi. Et extra de excessibus prelatorum. c. Clerici. Et. xxxij. q. vij. Adulterij ubi dicitur. Pessimum est: quod contra naturam sit. Dicamus ergo formaliter sic. Omne peccatum quod committitur directe contra legem nature est mortalissimum: et sodomia est directe contra legem nature. ergo sodomia est peccatum mortalissimum maximum atque gravissimum. Secundo idem probatur lege divina sic. Inter omnia peccata carnalia nullum peccatum tantum displicet deo: et offendit suam maiestatem sicut maledictum vitium sodomiticum. Unde Gen. xiiij. dicitur. Homines autem sodomite pessimi erant et peccatores coram domino nimis. Cum enim deus legem dedisset. Gen. i. c. et Gen. viij. Pro multiplicatioe individui: et conservatioe humane nature promissis parentibus et reliquis in futurum dicens. Crescite et multiplicamini et replete terram. sodomite inobedientissimi operam dare non

De sodomia. Sermo. xxxi.

cessant: vt nō impleatur: hec di-
uina volūtas ⁊ lex posita: s; po-
tius vt minuat gen⁹ humanum
atq; deficiat: dicentes ipsi deo.
Tu fecisti masculū ⁊ feminā vt
homines multiplicarent: nos
aurē cōtra tuā legē ⁊ p̄ tuaz vo-
luntatē laboramus: vt neq; ho-
mines neq; femine generentur
⁊ ideo imundissimi gomo: rea-
ni homicide sunt. vñ Augu. ait.
Hoc vicio laborantes: etsi non
gladio: tñ facto occidūt. S; nō
tñ homicide: verū ⁊ qđ horribi-
lius est: filicide pprie noiari de-
bent: ⁊ extinguunt vitale p̄nci-
piū fructū qđ est in semine. Et
ideo de tot filijs coraz dñi hñt
reddere strictissimaz rōnē quot
nascerentur si hoc pessimū viti-
um cessaret: vnde David. ps.
lxxij. Disperierūt in endor: fa-
cti sunt vt stercus terre. Endor
n. fons generationis interpreta-
tur. In hoc fonte oēs genera-
di filij disperierūt: du; tale scel⁹
homicidiariū cōmittit ⁊ ppetra-
tur. De quo Gen. xvij. scribit.
Clamor sodomorū ⁊ gomorre
multiplicat⁹ ē: ⁊ pctm̄ eoz aggūa-
tū est nimis. descēdā ⁊ videbo:
vtrum clamorē opere comple-
uerint. Nō clamor. Quid cla-
mat h̄ spurcissimū viciū. Quid
sonat i aurib⁹ iustissimi dei: Ad
qd multiplicat suas querulosas

voces: Certe vt sumat de⁹ vin-
dictā de tanto scelere: vt mittat
horribile iudiciū: vt proferat tre-
mendā sententiā. O si aperirē-
tur spirituales aures plurimoz
audirēt vtiq; de plurimis locis
clamorē hunc multiplicatū ⁊ vo-
ce terribili dicentē. Ad ignē. ad
ignē. ad ignē. Sup quo Hie.
ait. Mouimus tante ⁊ inaudite
turpitudis: quasi admirationē:
que dubitationē parit in audiē-
tes. Domin⁹ enī q̄si admirans
sup tāto scelere dicit. Descēdaz
⁊ videbo: vtrū clamorem opere
cōpleuerint: q̄si dicat. Incredi-
bile videt hoies tñ flagitiū ppe-
trasse. hec ille. Qđ diffuse habet
in decre. ij. q. i. De⁹ ōps. Vnde
maledicti sodomite sūt aduersa-
rij legis diuine: ⁊ toti⁹ curie cele-
stis ⁊ destructores hūani gene-
ris. Ideo istud vitiū est peccatū
grauissimū. Formā ergo rō sic
Allud pctm̄ qđ summe p̄riatur
legi dei: ⁊ qđ deo summe displicet
est grauissimū ⁊ mortalissimū:
sed fetidissimū pctm̄ sodomie
summe strariat diuie legi. ⁊ sum-
me displicet deo. ergo pctm̄ so-
domie est mortalissimū. Tercio
idē pbatur lege canonicali
clamat sacri canōes: clamat sā-
cti doctores: clamat sc̄ta mater
ecclesie. Nullū peccatum inter
opa carnalia esse scelestius: esse

Feria sexta tertie Dñice.

abominabilius: esse piu spuzo
 léte del maledeto peccato dela
 sodomia. vnde Petrus damia-
 nus in libello gomorreano qui
 incipit: Beatissimo pape dic sic.
 Hoc sane sodomiticū vitium:
 nulli prozsus est vitio conferen-
 dum: quod omnium imanitatē
 superat vitioꝝ. Hoc siquidem
 vitium: mors est corpoꝝ: interi-
 tus est animaz: carneꝝ polluit:
 mentis lumen extinguit: spiritū
 sanctus de tēplo humani pecto-
 ris eicit: in centozes luxurie dya-
 bolū introducit: hec ille. Nam
 istud pessimū vitium est grauius
 q̄ cum matre ppria cōcumbere:
 vel adulterium cōmittere: vt
 pz in ipsa lege canonica in de-
 cretis. xxxij. q. vij. c. Adulteri. vbi
 dī. Adulteriū malum vincit for-
 nicationem: vincit aut ab ince-
 stu. Peius est enim cū matre:
 q̄ cum aliena vrozze cōcūbere.
 Sed omniū hoz pessimus est:
 quod tra nām fit: hec ibi. Et. c.
 vsus naturalis dī. vsus natura-
 lis et licitus est: sicut in coniugio:
 et illicitus sicut in adulterio. Cō-
 tra naturā vero semper illicit⁹:
 et proculdubio flagitioꝝ atqz tur-
 pioꝝ: queꝝ sanctus apostolus in
 femis et in masculis arguebat:
 dānabilioꝝes volens intelligi:
 q̄ si in vsu naturali vel adulte-
 rando vel fornicando peccarēt.

hec Augustinus. tra Iouinia-
 num libro primo. Adaius pec-
 catū est cognoscere vel coire ex-
 tra vas cum attinente vel qua-
 cunqz alia: q̄ in vase: quia tunc
 est tra nām. Contra qd multi
 ignorātes agunt: credētes leui⁹
 peccare. Propterea: fm leges
 canonicas: peccatū tra natu-
 ram: apud deū est grauius ho-
 micidio: qz homicidium occidit
 corpus: peccatū vero contra na-
 turam occidit aiā. Immo du-
 as aiās. s. suam et eius in quem
 cōmittit sodomiaz. Hoc videt⁹
 satis exp̄ssum. xxxij. q. ij. Hoc
 ipsum. §. Hoc autem. Licet ho-
 micida et sodomita destruat na-
 turam humanam. tamē peius
 sodomita destruit. qz homicida
 destruit hominem remanente
 anima immortaliterum corpus
 reassumptura. Sodomita vero
 destruit vt non sit homo vitam
 impediendo. vt. s. non generetur
 homo. Et imponitur sodomie
 maior pena q̄ homicidio vt ibi
 patet. Propterea hoc vitium
 est grauius q̄ prostituere pro-
 prias filias. Exēplo sancti Loth
 Gene. xix. vt habetur. dist. xiiij.
 capi. Quod ait sodomitis. De
 quo Ambrosius in libro de pa-
 triarchis. xxxij. q. vij. Offerbat.
 Et Augusti. in questionibus su-
 per gen. Si omnes canōes ad

De sodomia. Sermo, xxxi.

ducerem tempus deficeret. **D** igitur maledicte sodomita. **D** nephādissime gomorreane. **D** in sanior et stultior omni bestia. vide gravitatē tanti vitij. **C**onsidera fetorem tāti scelcris. **C**ognosce contradictionē tantozū canonū. **I**ntellige transgressionem cōtra sanctam ecclesiam. **D**icamus ergo formaliter sic. **I**llud peccatū qđ est mortalius mortalissimis peccatis et gravius gravissimis est mortalissimū et gravissimū. **S**ed peccatū sodomie est mortalius mortalissimis et gravius gravissimis. **S**. coitu cum matre: homicidio et adulterio: et prostitutione filiarū que sunt gravissima et mortalissima peccata: ut patet per sacros canones per ecclesiam confirmatos et supra recitatos. ergo peccatū sodomie est mortalissimū et gravissimū. **Q**uarto idem probatur lege humanali. **A**dulta sunt que leges humane et civiles precipiunt observari et multa prohibēt nō faciēda: quarum transgressores mortaliter peccant: quia obligant cōscientiam subditorū eo quod iuste sunt et a lege eterna depēdēt: ut declarat. **S**. Doc. p̄ma scđe. q. lxxxvi. **I**nter alia autez prohibent maledictū vitium sodomiticum. et contra ipsum clamāt insequēdo obiurgando: de

testando: puniendo: ut patet. **L**. de adulterijs. l. **C**ū vir nubit in feminā: vires porrecturam: quid cupiat: ubi scrus perdit locum ubi scelus est: id quod non proficit scire: ubi venus cōmutatur in alteram formam: ubi amor queritur nec videtur. **I**ubemus insurgere leges: amari iura: gladio ultore: ut exq̄sitis penis subdantur infames: qui sunt vel qui futuri sunt rei. **h**ec ibi. **E**t i **A**uthentico: ut non luxurientur contra naturam col. vi. dicit **I**ustinianus **I**mperato: sic igitur cum quidam dyabolica instigatione comprehensi. et gravissimis luxurijs semetipsos inseruerunt: et ipsi nature cōtraria agunt: et istis iungimus accipere in sensibus dei timorem et futurū iudicium et abstinere ab huiusmodi dyabolicis et illicitis luxurijs ut non propter huiusmodi impios actus ab ira dei ista inveniatur: et civitates cum habitatoribus earum pereant. **D**ocemur. **n**. a divinis scripturis: quia ex huiusmodi impijs actibus et civitates cum hominibus pariter perierunt. **E**t infra. **S**i autem post hanc nostram admonitionem inveniatur aliqui in talibus permanentes delictis. **P**rimū quod indignos semetipsos faciunt dei misericordia. post hāc et

Seria. vi. tertie Dñice

legibus constitutis subijciunt tot
metis. hec ibi. Alie aut leges con-
tra hoc grauissimum vitium pate-
bunt in tertia parte huius sermo-
nis. **Q** peccatum detestabile. **Q**
peccatum horribile: et a lege humana
exterminandum. indicibile: et inno-
minabile quod nulle leges vo-
lunt omnia iura exhorrent at-
que abhominantur. Formemus
nunc rationem. Illud peccatum per
quod aliquis transgreditur leges iu-
stas civiles: ab eterna lege de-
pendentes: est mortalissimum et
grauissimum: sed vitium sodomi-
ticum: est illud per quod aliquis trans-
greditur leges civiles iustas et san-
ctas et humanas. ergo peccatum
sodomie est grauissimum et mor-
talissimum. Et hec sufficiunt quan-
tum ad primam partem principalem.

Secundo principaliter
de vitio sodomie conside-
rare debemus mali-
gnationem. Nam tanta est mali-
gnitas huius nequamissimi sce-
leris. ut suo mortifero maligni-
tatis veneno duodecim genera-
tionum inficiat: et mortali ictu
primat ac mortuos teneat. Hoc
declarare institui: ut de hoc ne-
quamissimo crimine clarius confite-
ri possitis. **N**am primo inficiuntur
et mortaliter peccant agentes prin-
cipales in communi. **P**atet hoc
Instituta de publicis iudiciis

§. Item lex iulia. **L.** de adulte-
riis. **l.** cum iure. **T**ercio inficiuntur
et mortaliter peccant pacien-
tes. **P**atet hoc. **ff.** de postulando
l. i. §. **N**emoque autem apostu-
lando pro alijs: etiam eum qui in
corpore suo muliebria passus est.
Tercio in particulari: masculus
cum masculino inficitur et mor-
taliter peccat. **P**atet. **ff.** de extra
ordinarijs criminibus. **l.** i. §. **Q**ui
puero. **Et.** **xxij.** q. vij. vsus natu-
ralis. **Q**uarto femina cum fe-
mina inficitur et mortaliter pec-
cat. **P**atet. **L.** de adulterijs. **l.** se-
dissimam glo. dicit ibi. **C**um femi-
na agit ut vir: e converso: vir ut
femina. Nam mulieres in ve-
saniam versae: supergrediuntur
feminas abutentes eis. **Q** ma-
lignitas detinens infelicem ani-
mam: et non finens post vene-
num medicinam confessionis
accipere: quod est peius. **Q**ui
to vir cum vxore propria abu-
tens ea inficitur et mortaliter
peccat. **P**atet. **xxij.** q. vij. **A**dul-
terij: ubi dicitur sic. **S**i vir me-
bro mulieris non ad hoc con-
cesso vti voluerit: vsus enim na-
turalis si ultra modum prola-
bitur: in vxorem quidem venia-
le est: in meretricem vero damnabi-
le. Sed iste qui est contra natu-
ram execrabiliter quidem fit
in meretricem: sed execrabilius in

De sodomia. Sermo. xxxi.

vxore: tantum valet ordinatio
 creatoris et ordo creature ut in re
 bus ad utendum concessis etiã
 cum modus exceditur longe sit
 tolerabilius quã in eis que con-
 cessa sunt. vel vnus vel rarus ex-
 cessus. h. ibi. ¶ Sexto inficitur et
 mortaliter peccat vir abutẽtes
 quacũq; femina. L. de adulte-
 rijs. l. Cum vir nubit in femina.
 ¶ Septimo cõmittentes leno-
 cinium ad tale scelus perpetrã-
 dum inficiuntur et mortaliter pec-
 cant. Nam tale lenociniũ est
 par crimini adulterij. l. ij. §. leno-
 cinij. puniuntur eadẽ pena qua
 stuprã et adulterium. L. de adul-
 terijs. l. castitati: et. l. sine metu.
 Et hoc ideo quia causam prebẽt.
 Octauo inficiuntur et mortali-
 ter peccant: qui scienter prebẽt
 domum: vel quãcunq; habita-
 tionem ad tale scelus committen-
 du. ff. de adul. l. Qui domum:
 et. l. mater. Isti enim sunt comi-
 tes corrupti. ff. de iniurijs. l. Itẽ
 apud. §. comitẽ. ¶ Nono infici-
 untur et mortaliter peccãt p̃stã-
 tes consilium: auxilium: opẽ: vel fa-
 uorẽ ad hoc scelus cõmittẽduz
 Joel. iij. c. Congregabo oẽs gẽ-
 tes: et adducam eas in valle io-
 saphat et disceptabo cũ eis ibi:
 super populo meo: et hereditate
 mea israel quos disperierũt in
 nationibus: et terram meam di-

uiserunt et super populum me-
 um miserunt fortes: et posuerũt
 puerum in postribulo: et puellã
 vendiderunt. ¶ Decimo p̃sua-
 dentes hoc scelus inficiuntur et
 mortaliter peccant. ff. de adulte-
 rijs. l. hec verba legis. Et quo-
 cunq; consentiẽtes. Ro. i. Nõ
 solum qui ea faciunt sed et qui
 cõsentiunt facientibus. ¶ Un-
 decimo celantes tales crimino-
 sos inficiuntur et mortaliter pec-
 cant. Hoc patet in autentico:
 ut nõ luxurientur contra natu-
 ram. Sicut dicitur de occultan-
 tibus latrones et alios crimino-
 sos. l. i. ¶ Duodecimo. Recto-
 res inficiuntur et peccãt morta-
 liter: nõ puniẽtes inuentos in ta-
 li scelere. ¶ In Autentico: ut
 nõ luxurientur contra naturam: in fine
 vbi dicit. Precipimus. n. et p̃fecto
 gloriosissimo regie ciuitatis per-
 manẽtes in p̃dictis illicitis et im-
 pijs actib; post hãc nrãz admo-
 nitionẽ: et p̃phẽdere et vltimis
 subdere supplicijs: ut nõ ex p̃tẽ-
 ptu taliũ iueniat: et ciuitas et res
 publica p̃ hos ipsos actus ledi.
 Et ibidẽ. Et ipse. n. p̃fect; glo-
 riosissimus. Si iuenerit quosdã
 tale aliqd delinquentes: et vidi-
 ctã in eos nõ intulerit fm nrãz
 leges: p̃mũ qdẽ obligatus crit
 dei iudicio post hec aut et nrãz
 indignationẽ sustinebit. hec ibi.

Feria sexta tertie Dñice.

Tales non puniētes habent pa-
rē penā cum ipso delinquente:
vt patet extra de vita z honesta-
te clericorū. c. Ut clericorū. Iri-
dē prelati nō puniētes. Nec ex-
cusantur sola ignorātia: qz debz
purgare puincia malis homi-
nibus. ff. de officio presidis. l. iij.
Excusarentur autem in inquisi-
tione generali: quam solent fa-
cere in principio sui regiminis:
nisi post esset eis denunciatum
vel aliter scirent. ff. de custodia
reorum. l. diuuz. D igitur recto-
res. D domini. D iustitie zela-
tores. Quid dormitis: Cur sti-
pendium sine labore consumi-
tis: Cur tanto vitio scelera-
tos igne non consumitis: Cur
honestatis z pudicitie corrupto-
res viuere finitis: Cur reipubli-
ce destructores: incēdio nō dā-
natis: Cur destructores huma-
ni generis non extirpatis: Cur
iustitiam non ministratis: Cur
sodomiticis: penis vt leges excla-
māt non tormētatis: S; vt pe-
ne oibus maledictis sodomitis
iponēdo manifeste fiāt transea-
mus ad tertiā ptē principalem.

tertio principaliter hu-
ius horrendi vitij cōsi-
derare debemus pu-
nitionez. Adeo qppe vitium istud
detestandum est: vt extra illud.
Duodeciz punitionū arma ful-

minent z terribiliter sceuiant.
C Prima dicitur ifamie. Mā
apud deum infamis est sodomi-
ta apud angelos: z apud morta-
les: ita vt leges hūc infamē ap-
pellent. ff. de postulando. l. i. §.
Remouet. L. de adul. l. Cuz vir
Et ex hoc prohibentur sodomi-
te: vt non possint facere testa-
mentum. Argumentū. ff. de te-
stamentis. l. Is cui: qz vt habet
L. de adul. l. Cū vir. surgunt le-
ges: armanī iura extra eos: z in-
fames efficiūtur ipso iure. Māz
leges sodomite non patrocinan-
tur: ad ostendēdum quāte infa-
mie fit hoc vitium dū deus in pu-
nitione eius submersisset sodo-
mā gomorrā. Seboin. Adamā
z se gor. v. ciuitates: ad perpetuā
infamiā: locus ille: versuz est in
mare salsum. Et dī mare mor-
tuū ibi nec pisces viuūt. z aues
desup volātes mortue cadūt: vt
dicit Vincen. historialis libro
ij. z nihil ibi pōt generari. Itēz
poma nata in arboribus circū-
positis illi lacui: vsqz ad maturi-
tatē sunt coloris viridis. Ad a-
tura vero si incidātur exeunt ex
eis fauille ignis. Credēdū est et
ibi putredinē exalari continue
in punitionem sempiterni fetori-
s sodomitarum spurcissimoz
De quibus dicitur. Isa. xxxiiij.
De cadaueribus eorum ascen-

De sodomia. Sermo. xxxi.

dit fetoz. Vnde Petr⁹ Damia-
nus. in libello gomorreano in-
quit. Hoc vitium omnia sedat:
omnia maculat: omnia polluit.
Et quantum ad se: nihil purum: ni-
hil mundum esse permittit. hec il-
le. Hec est terribil' punitio quam
videmus corinthe. Est enim sodo-
mita tante infamie: ut oēs eius ex-
horreat: omnis familia: omnis
parietela: omnis vicinatus: et p-
pria vxor exhorret: omnes eum
maledicunt. Vnde ps. liij. Cor-
rupti sunt et abominabiles facti
sunt. Secunda punitio est excom-
municatio. Tales enim debent excom-
municari. Argumentum prime
cor. v. sumit. Iudicavi in virtu-
te domini nri iesu christi trade-
re huiusmodi sathane in interitum
carnis. hec ille. Et iterum aposto-
lus prime cor. iij. Si quis violaue-
rit templum dei: disperdet illum
deus. Que omnia separationem
sonant: et excommunicationem. vñ
et sequenti excisus et excommuni-
catus tradit ipse sodomita dya-
bolo. Ait enim Petr⁹ Damia-
nus in libello gomorreano. Hoc
vitium sodomiticum: a deo aiaz
separat: ut demonibus iungit.
Hec pestilentissima sodomor-
regina: siue tyrānidis legibus ob-
sequentem: hominibus turpem
deo reddit odibilem. hec ille. Et
iterum ibi. De tibi infelix anima

de cuius interitu tristant angeli
insultant plausibus inimici: facta
es preda crudelium: spoliū i-
piorum. Aperuerunt super te os
suum: omnes inimici tui sibilave-
runt: fremuerunt dentibus et di-
xerunt deuoremus eum. hec ille.
Qui profecto dyabolus: licet re-
cipiat sodomitam: et eum in cathe-
natum retineat: tamen ut dicitur
in compendio theologie: cum ad
facinus sodomiticum induerit:
recedit non sufficiens tantam ab-
ominationem: sed vadit ad pa-
randum ignem eternum postea re-
dit. Et si fuerint clerici: hoc vi-
tium pessimo conuicti: priuantur
beneficiis. lxxi. d. c. Si quis amo-
do vel ab officio suspenduntur:
ibi. c. eos. Et si suspensus hu-
iusmodi celebrat diuina: perpe-
tuo deponit. extra de vita et ho-
nestate clericorum. c. Ut clerico-
rum. Et potest degradari clericus
laborans hoc vitio et traditur curie
seculari puniendus. Nam hic
crimen est grauius heresi: et cri-
mine lese maiestatis: et symonia
pro obtinendo episcopatu: et pro
falsificatione litterarum apostoli-
carum: et calumnia seu contume-
lia: contra episcopum suum. In quibus ca-
sibus clericus degradatur: vel
clerici huiusmodi a clero remouentur
et ad agendam penam in mona-
sterio detruduntur. Layci vero

Feria sexta tertie Dñice.

excōdicant: et a societate fidelium se gregant. Extra de excessibus prelatorum. c. clerici. ubi sic dicitur. Quicumque illa incōtinētia que contra naturam est, propter quam ira dei venit in filios diffidētie: et quinquē civitates igne consumpsit: deprehēsi fuerint: deiciantur a clero: vel ad agendam penitentiam in monasteriis detrudantur hec ibi. Contra autem laycos dicitur. Si layci fuerint excommunicationi subdantur: et a cetero fidelium fiat penitentia alieni: hec ibi. Item sodomites repelluntur ab advocatōe et a postulatione: et ab honoribus cum sint infames. Item eorum bona omnia debent confiscari. Extra de hereticis. c. Cum leges. Et sic potest dici illud Petri Damiani in libro gomorreano. ubi ait. Quisquis in hunc extreme perditionis abusus: fuerit lapsus a superna patria exul efficitur: a christi corpore separatur: totius ecclesie auctoritate confunditur: omnium sanctorum patrum iudicio condemnatur: hec ille. Tertia punitionis est sterilitas. Sepe qui fuerunt vel qui sunt dediti homini vitio: sunt steriles. Propter hoc in Sutfare: de quo dicitur: quod emit Joseph. Genes. xxxix. ubi dicitur. Nicolaus de lira. Ad hoc emit: ut ipso abuteretur: propter quod dominus excavit genitalia eius: et sterilis perpetuo factus est. Et merito. Ut

enim habetur. Sap. xi. Per quos quis peccat per hoc et torquetur: vel non possunt reddere debitum. quia propter pessimum eorum vitium contra naturam ut plurimum non sunt idonei ad copulam matrimonialē. Et licet copula utantur matrimoniali. per viam naturalem. tamen deus gloriosus ordinauit iusto suo iudicio ne generent filios. Quarta pena est flagellatōis. Nam cum apostolus Col. iij. nolet imundiciam: et libidinem subiungit. Propter que venit ira dei in filios incredulitatis. Vbi doctores dicunt. quod maxime vitium sodomiticum est per quod concitatur et provocatur deus ad mittendas pestilentias. famem. sterilitates. tēpestates. guerras. caristias ut patet in Autetico: ut non luxurietur contra naturam. ubi ait imperator. Propter. n. talia dicitur et famem et terremotus et pestilentie fiunt. Propterea admonemur omnes abstinere ab huiusmodi vitijs ut non suas perdant animas. Idem etiam dicitur xxxij. q. vij. Flagitia. in Glo. Infitur. n. hoc vitium aerem. et homines ac terram corrumpit et subvertit. Exempla patet in sodome subuersione. Genes. xix. Propter etiam in uniuersali diluio. De cuius tempore dicitur. Genes. vi. Quis quippe caro corruerat viam suam super terram. Quinta punitionis dicitur vilificationis. usque adeo vilificatur pessimum sodomita: ut non